Página 1 de 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.116/2025

Processo Administrativo n.º: 13.259/2025

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO (ITENS FALTANTES), para suprir as necessidades
da REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01 (um) ano.

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente
de Pregão III, de forma a atender aos princípios da Publicidade e
Transparência, torna público as Atas de Registro de Preços, com
validade de 01 (um) ano, a partir desta publicação, assinadas com as
empresas:

✓ ARP Nº 024/2026 - MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA, CNPJ 02.376.490/0001-50, com valor total de R$
879,60 (oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

✓ ARP Nº 025/2026 - CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 00.059.062/0001-79, com valor total de R$
1.400,94 (mil e quatrocentos reais e noventa e quatro centavos).

✓ ARP Nº 026/2026 - ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ

13.791.068/0001-88, com valor total de R$ 19.794,00 (dezenove mil
setecentos e noventa e quatro reais).

✓ ARP Nº 027/2026 - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA, CNPJ 58.950.775/0001-08, com valor total de R$
22.759,20 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte
centavos).

✓ ARP Nº 028/2026 - ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 20.035.686/0001-63, com valor total de R$
186.018,13 (cento e oitenta e seis mil e dezoito reais e treze centavos).

✓ ARP Nº 029/2025 - TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 52.969.017/0001-55, com valor total de R$
5.359,92 (cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois
centavos).

Página 2 de 2

✓ ARP Nº 030/2026 - RTS RIO S/A, CNPJ 04.050.750/0001-29, com valor

total de R$ 10.512,00 (dez mil quinhentos e doze reais).

✓ ARP Nº 031/2026 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 16.599.555/0001-31, com valor total de
R$ 16.864,46 (dezesseis mil oitocentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e seis centavos).

✓ ARP Nº 032/2026 - M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 03.402.979/0001-12, com valor total de R$
13.821,60 (treze mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

As respectivas Atas de Registro de Preços estarão devidamente
disponibilizadas no sítio eletrônico www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao.

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao